F

Theſ.

Tbes. XLVII.

Antequam hic abeamus, circa Effectum illa ad-huc quæstio movetur: Anne Collegia opificum, deficientibus, legitimis heredibus, Collegiato suo præ-defuncto succedant; Et affirmativam defendere non dubitavit *Tirzquell. in Tr. de Morte p. 2. declarat. 15. n. 6.* Verum si recte percipimus mentem Imperatoris tan-tum quinque collegiis, puta Decurionum, Navicu-lariorum, Cohortalium, Militum & Fabricensium hocce privilegium *in C. t. tit. de Heredit atib. Decurionum, Navicul.* singulariter concedentis, merito reliqua & Opificum Collegia exclusa esse statuimus *Ludov. Exerc. X. tb. 5. lit. D. Brunn. ad d. t. C. in fin.*

Tbes. XLVIII.

Huc usque de Consentaneis Collegiorum Opifi-cum, sequuntur nunc Dissentanea seu Contraria; Atque tunc infirmantur ea vel ab initio vel ex post facto. Ab initio vel Universaliter vel Particulariter; *hoc casu:* Quando Jura disponunt, ne quidam in Col-legio admittantur, de quibus jam supra ex parte dixi-mus, restant adhuc illi, qui ratione dignitatis & pro-fessionis, ut olim in Republica Romana, Magistra-tus, Nobiles & Patrii ab opificiis arcebantur. *l. 3. C. de Commerc.* Kircherus *d. Republ. Disp. 12. tb. 2. in fin.* quod hodiernis moribus de Senatoribus & Patriis minime dicendum; De Nobilibus tamen arg. *arg. l. 6. C. d. Dignit. Nov. 90. cap. 1.* Fritzius *de Nobil. Civ. Concl. 30.* & Clericis etiamnum verum manet *Clement. Diocas. de vit. & honest. Cler.* adde *Recess. Imp. de Anno 1548.* ubi plures

plures Personæ prohibitæ recensentur, inter quas connumerantur, qui fornicationem commisserunt, quod quoque ad dissolutionem Collegii extenditur, ita Opifices eorumque Viduæ ob stuprum, ex Colle-
giis removentur, *Carpz. lib. 6. Resp. 100. & Decis. 17.*

Thef. XLIX.

Universaliter in totum Collegia reprobantur, quando SCti vel Principis autoritate non sunt appro-
bata, sic enim non Collegii, sed conventiculi nomen
merentur *Gigaf. d. Crim. Majst. ubr. qualiter. quest. 48.*
n. 4. atque tunc mandatis & Constitutionibus dissol-
vuntur & tantum iis permittitur pecunias collatas di-
videre & inter se partiri, *Menoch. A. J. Q. Cas. 595. n. 7.*
quod de bonis aliunde possessis, minime dicendum,
quæ omnia Magistratui cedunt, *Mev. ad Jus Lubecc. t. 4.*
tit. 13. Art. 5. in fin.

Thef. L.

Semel constitutum Collegium Mechanichum, si-
militer dissolvitur vel in totum, vel pro parte. In
totum, quando ejus membra omnia pereunt, *Gloss.*
l. 7. §. fin. ff. quod cuius univ. verb. Universitatis. vel
a se invicem consensu recedunt, *l. i. §. non licet ff. de*
Colleg. nam ibi extinctum videtur Collegium, si singuli
separatim sua habere cœperunt & per decennium
in separato Statu steterunt, *Mev. Part. 4. Dec. 378.*
Brunn. ad l. i. ff. quod cuij. univers. n. 3. Secus est,
quando unus Collegarum superstes remanet, quo in
casu eum convenire & conveniri posse putamus, cum

jus omnium in unum reciderit, & sicut persona unius
 pro collegio, l. 7. §. fin. ff. dict. tit. Similiter ob Cri-
 mina dissolvuntur Corporis membra; ut autem prius
 intelligatur, quomodo Collegia Delictum & contu-
 maciam contrahant; Notandum est, ante omnia vo-
 cem Collegii dupliciter accipi, per supra tradita, 1.)
 Proprie, quatenus est nomen Juris, quod omnibus
 Collegii associatis inhæret; quo significatu Collegia de-
 linquere & puniri nequeunt. l. 15. §. 1. de dol. mal. l. 22.
 ff. d. fidejuss. 2) Minus prorie, pro personis, quæ sunt
 subiectum istius Juris seu pro ipsis Collegiatis, & hoc
 modo Collegium delinquere, l. 1 §. 22 ff. d. Acquir
 poss. l. 9. §. 1 ff. quod metus causa l. 15. §. 2. ff. vi ant
 clam. Autb. nulla communit. C. de Episcop. Wesenb. part.
 1. Disp. 22. ib. 21. & eremodicum contrahere potest.
 Dn. A. B. Carpz. in Disp. de Eremod. ib. 11. Hinc quan-
 do a majore & præcipua Collegarum parte perpetran-
 tur Crimina, a toto Collegio facta videntur, Cran.
 in dict. Disp. ib. 05. in fin. Ubi æquitas suadet, poenæ
 delicti commensurentur; ita levia, non dissoluto cor-
 pore, Collegas saltem multat; gravia vero jus coe-
 undi eripiunt & beneficia ac privilegia omnium adi-
 munt, Ord. Polit. Sax. 1661. tit. XXIII. Cap. 8. §. als
 thun xc. ib. Und da sich einer und der andere die-
 sen unsara Gebethen zu entgegen einerwidrigen ge-
 küstet ließe, denselben, andern zum Abscheu mit
 Geld-Bussen, Gefängnis, und wohl Niederlegen
 des Handwerks, und da es ganze Handwerke thä-
 ten, mit Eingehung ihrer Zünfte und andern un-
 ablässigen Straffen belegen soll, uti non ita pridem

Lipſie

Lipsiæ factum fuisse commemoramus. Sed antequam ad privationem perveniat, laborandum est prius; anne Collegia ad Sanitatem reduci possint; Verum hoc si effici non poterit, destruuntur demum ea, quæ modo dicebantur Collegia. arg. l. 21. ff. quibus mod. u. susfr. Gail. lib. 2. obs. 6. n. 4.

Thef. II.

Dissoluto itaque universaliter Collegio, ad quem facultates seu bona spectent? hic non est prætereundum; ubi videndum est, an Collegia extinguantur ex delicto nimis perfido, an vero dissolutio membrorum interitu & unanimi consensu contingat; illo casu, bona a fisco vindicantur. l. 1 ff. de bonis damnat. l. 1 ff. de jure fisc. Bart. ad l. 1 ff. de Colleg. Hoc casu, aliquando ad Magistratum, aliquando ad Membra Collegii bona superstite spectant. Collegis quidem obveniunt, quando ex contributio. Colleger. bona cæperunt esse communia; Tunc enim divisio illorum fiat inter Collegas eorumque Heredes, pro rata porrione, quam unusquisque constituit, l. 3. in pr. ff. de Colleg. E contrario a Magistratis vindicantur, si res quædam Collegio legata aut donata gestuſſe Güther fuerunt l. 20 ff. de reb. dub. Carpz. part. 3. Conf. 16. Def. 7. Brunn. ad d. l. 3. de Colleg. n. 1. Quæ bona tamen a Magistratis vi Jurisdictionis occupata, non in suos aut singulos usus, vel ad profanas commoditates, sed ad similia opificum Collegia convertere ex æquitate obligatur, Besold. d. Jure Coll. tb. 7. Cap. 2. Cran. d. l. tb. 63. viceversa, quamdui Collegium in suo vigore permanet, quod tori

F. 3

Colle-

Collegio debetur, non deberetur singulis de Collegio,
sed corpori universo l. 7. §. 1. ff. quod cuj. univers. Crat.
d. l. tb. 64.

Tbes. LII.

Ex parte dissolvuntur Collegia, si unus recedat.
l. 1. §. 2 ff. de Colleg. aut ejiciantur ex causis sat præ-
gnantibus, Kirchn. d. Reipubl. tb. 2. lit. C. puta; si con-
tra statuta, ut ita dicam, fundamentalia, in quorum
verba juravit aut saltem servare promisit, peccaverit.
l. 7. §. aut Praetor. ff. d. Pact. Bodinus d. Republ. l. 3. cap. 7.
n. 334. quod in tantum verum est, ut nec pœnitentia-
re non amplius integra in pristinum statum restituatur,
Card. Thnsch. Cond. 289. Sicuti quoque Collegium
semel universaliter extinctum sine venia superioris,
restitutionem haud recipiet. Merv. part. 4. Dec. 378.
Brunn. ad l. 1. ff. quod cuj. univers. n. 3. Secus est, qui
non amplius opificium exercet, hoc enim casu, si se
Collegio non abdicaverit in Collegio permanere, cer-
tum est. Thnsch. d. l. Concl. 519. Quamvis alii decisum
consuetudini & moribus opificum relinquant, ut supra
diximus, junge Rudingerm Cent. 2. obs. 92. in Pr. aliud
Exemplum suppeditat Beatus in Conf. Crim. part. 4.
cap. 12. Præterea Discipuli sæpiissime ex injustissimis
postulationibus Magistris suis se opponunt & labores
sibi demandatos negligunt, Sie stehen in dem Hand-
werk auf, und begehren ihren Meistern, wenn ih-
nen nicht gewillfahret wird, nicht zu arbeiten. Hoc
loco crudelius videretur omnes statim plecti, proinde
consultius est, Duces potius & factionis capita seu An-
tesigna-

tesignanos carcere vel alio modo coercere *Ord. Polit.*
Saxon. Tit. XXI. §. 8. ad hoc, ut pœna ad paucos, me-
tus ad omnes perveniat, *Plutarch. l. 12. d. LL.* Reli-
qui vero saltem ad obedientiam Magistris suis præstan-
dam serio admonentur, qui si in Contumacia perse-
verent, pœnis debitibus ad id coercentur, *d. t. 21. §. 8.*

Theſ. LIII.

Ultimo occurrunt Affinia, quæ cætera omnia
Collegia, Societates & conjunctiones effe possunt, sed
nolo propter temporis angustiam hic latius divagari,
atque ita filum abrumpo. Si qua vero in re erravero,
aut ad Scopum minus collimavero, de quo nullus
plane dubito, a Benevolo Lectore veniam peto, qua,
ut confido, impetrata, Disputationi meæ impono.

F I N E M

COROL-

COROLLARIA.

I.

Uſusfructus cedendo extraneo in totum extinguitur.

II.

Quasi uſusfructus tam inter vivos quam ultima voluntate recte constituitur.

III.

Merceſ in locatione necessario conſistere debet in pecunia numorata.

IV.

In verbis conjunctis jus accrescendi locum habet.